
Evidence paralelních doporučení pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 

Úprava existujícího formuláře „Doporučení pro vzdělávání“   
 
1. Úprava seznamového zobrazení doporučení (příznak „Jen platná doporučení 

k datu“) 
 

Na seznamu s platnými doporučeními na formuláři Doporučení pro vzdělávání (v menu 
Evidence osob – Školní matrika) byla upravena funkčnost při označením příznaku „Jen platná 
doporučení k datu“ tak, že aplikace pro zobrazení vyhledá u všech zaevidovaných 
doporučeních žáka zadané datum platnosti „do“ u podpůrných opatření a zobrazí všechna 
doporučení, která budou mít alespoň jedno platné podpůrné opatření, které splňuje 
podmínku platnosti doporučení a platnosti podpůrného opatření. Je možné tak evidovat 
současně u žáka více platných doporučení. 
 
Obr. 1 Formulář „Doporučení pro vzdělávání“ – seznam doporučení  
 

 

 
 
 
Pro nenastavený příznak zůstane funkčnost zachována – budou zobrazena všechna dostupná 
doporučení pro všechny vybrané žáky/studenty z horní části formuláře.  
 
 

2. Úprava detailového zobrazení doporučení   
Na detailovém zobrazení formuláře Doporučení pro vzdělávání v části Podpůrná opatření byly 
změněny zobrazované hodnoty a popisky ve sloupcích „Poskytování od data“ a „Poskytování 
do data“, viz obr. 2.  
 
 
 



 
 
Obr. 2 Formulář Doporučení pro vzdělávání – Podpůrná opatření 
 

 
 
 
Původní pole „Poskytování od data“ a „Poskytování do data“ byla na formuláři 
přejmenována. Nově jsou na formuláři pole „Doporučováno poradnou od:“ a „do:“, a 
Poskytováno školou od:“ a „do“. 
 

Pole Doporučováno poradnou „od“ „do“ je nutno vyplnit vždy, a to hodnotami dle 
doporučení z porady. Pole „Poskytováno školou „od“ „do“ se vyplňují dle skutečnosti, tedy 
odkdy je konkrétní podpůrné opatření žákovi školou poskytováno (např. poradna vystaví 
doporučení s návrhem na poskytování asistenta pedagoga od 1.9. do 30.6. nicméně škola 
získá asistenta a skutečně jej přidělí žákovi až od 1.10.). 
 


